[image: ]
СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22 июля 2022 года								№ 218

с. Чара

О внесении изменений в положение об организации и проведении
публичных слушаний и общественных обсуждений
в Каларском муниципальном округе, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 13 августа 2021 года № 115

Руководствуясь статьей 30 устава Каларского муниципального округа, Совет Каларского муниципального округа решил:

1. Внести изменение в положение об организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в Каларском муниципальном округе, утвержденное решением Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края от 13 августа 2022 года № 115:
1.1. Пункт 2 статьи 10 положения изменить, изложив в следующей редакции:
«2. В целях оповещения жителей муниципального образования, решение (постановление) о назначении публичных слушаний не позднее, чем за десять дней до даты проведения публичных слушаний подлежит официальному опубликованию одновременно с проектом соответствующего муниципального правового акта и указанием контактной информации, а также размещается на официальном сайте муниципального образования, в федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций). Дополнительно могут использоваться и другие формы информирования населения о проводимых публичных слушаниях.»;
1.2. Статью 18 положения изменить, изложив в следующей редакции:
«Статья 18. Содержание муниципального правового акта о назначении публичных слушаний
1. Муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний в обязательном порядке должен содержать:
а) ссылку на инициатора вынесения вопроса, проекта муниципального правового акта на публичные слушания;
б) формулировку вопроса, наименование проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания:
в) указание на территорию проведения публичных слушаний;
г) дата, время и место проведения публичных слушаний; (не ранее чем через 10 дней и не позднее 30 дней после опубликования решения о назначении слушаний, если иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Положением);
д) фамилия, имя, отчество лица, ответственного за организацию и проведение публичных слушаний (организатора), почтовый адрес и адрес электронной почты, контактный телефон, по которым можно получить необходимую информацию;
е) способ ознакомления с текстом проекта муниципального правового акта, получения иной информации, необходимой для участия в публичных слушаниях;
ж) перечень мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний, в виде календарного плана с указанием мероприятия, сроков исполнения, ответственного исполнителя.
2. Участники публичных слушаний вправе направлять предложения и замечания по проекту, рассматриваемому на публичных слушаниях, для включения их в протокол публичных слушаний в сроки, указанные в решении (постановлении) о начале публичных слушаний.
3. Предоставление предложений и замечаний участниками публичных слушаний осуществляется:
1) в письменной форме при личном обращении к организатору публичных слушаний;
2) посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций);
3) посредством почтового отправления в адрес организатора публичных слушаний;
4) посредством официального сайта.
4. Все полученные предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний.
5. Предложения и замечания по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта подлежат предварительной проверки на предмет наличия в таких замечаниях и предложениях нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни или здоровью граждан, призывов к осуществлению экстремистской и (или) террористической деятельности, включая возможность отказа в рассмотрении указанных замечаний и предложений с информированием жителей муниципального образования.
6. При вынесении проекта нормативного правового акта на публичные слушания, последний должен быть оформлен как приложение к муниципальному правовому акту о назначении публичных слушаний.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 							Климович С.А.
image1.png